REQUERIMENTO nº      /2020

Requer a inclusão na Ordem do Dia o Projeto

de Lei nº 4106 de 2012, que “Regulamenta o

exercício da profissão de Supervisor

Educacional, e dá outras providências.”.

 Senhor Presidente,

Solicito, nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 4106 de

2012, que “Regulamenta o exercício da profissão de Supervisor Educacional, e dá

outras providências.”.

Senhor presidente, cabe mencionar que o projeto é relevante e precisa ser

votado. Em linhas gerais cabe dizer a profissão de supervisor educacional é essencial

para o bom planejamento escolar.  Ciente do compromisso de Vossa Excelência com a

melhoria da educação brasileira, apresentamos o presente requerimento e pedimos

deferimento.

Sala das Sessões, de 05 de março de 2020.

Maria do Rosário

Deputada Federal (PT/RS)

RE
Q

 n
.3

90
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

03
/2

02
0

17
:1

1